UCHWALA NR XXX/197/21
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 28 kwietnia 2021 r.

w sprawie przyjecia "Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie gminy Dolsk w 2021 roku"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 .
poz. 713 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020 r. poz 638 ze
zm.) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ "Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat
na terenie gminy Dolsk w 2021 roku.", stanowiacy zatacznik do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Wielkopolskiego.

Przewodniczacy Rady Miasta
i Gminy Dolsk

mgr Romuald Nawrot

Id: CAEC2194-888F-4863-80D0-8E91FE206F97. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXX/197/21
Rady Miasta i Gminy Dolsk
z dnia 28 kwietnia 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie gminy
Dolsk w 2021 roku.

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. llekro¢ w programie mowa jest o:
1) Gminie - rozumie si¢ przez to teren gminy Dolsk;
2) Burmistrzu - rozumie si¢ przez to Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk;

3) Programie - rozumie si¢ przez to Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomno$ci zwierzat na terenie gminy Dolsk w 2021 roku;

4) Schronisku - rozumie si¢ przez to Migdzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat w Gaju, Gaj 56D,
63-100 Srem, dzialajace na podstawie porozumienia miedzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie
powierzenia gminie Srem zadania zwigzanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierzat
i ochrong przez bezdomnymi zwierzetami, polegajacego na rozbudowie i eksploatacji Miedzygminnego
Schroniska dla Bezdomnych Zwierzat w Gaju, ktorego jedna ze stron jest gmina Dolsk;

5) Kotach wolno zyjacych - rozumie si¢ przez to koty urodzone lub Zyjace na wolnosci (zyjace w otoczeniu
cztowieka w stanie dzikim);

6) Slepych miotach - rozumie si¢ przez to szczenicta lub kocieta bedace w fazie neonantalnej, catkowicie
Slepe;
7) Zwierzgtach bezdomnych - rozumie si¢ przez to zwierzeta domowe lub gospodarskie, ktore uciekty,

zablakaty si¢ lub zostaly porzucone przez czitowieka, a nie ma mozliwosci ustalenia ich wiasciciela lub
innej osoby, pod ktorej opieka trwale dotad pozostawaty.

Rozdzial 2.
Cel i zadania programu

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomno$ci zwierzat na terenie Gminy oraz opieka nad
zwierzgtami bezdomnymi.

2. Realizacja programu bedzie polegac na:
1) zapewnieniu bezdomnym zwierzgtom miejsca w Schronisku dla zwierzat;
2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odlawianie bezdomnych zwierzat;
4) obligatoryjna sterylizacje albo kastracje zwierzat w Schronisku;
5) poszukiwanie wtascicieli dla bezdomnych zwierzat;
6) dokonywaniu usypiania $lepych miotow;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;
8) zapewnienia catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat;

§ 3. Realizacj¢ zadan dotyczacych przeciwdziataniu bezdomno$ci zwierzat oraz opieki nad zwierzgtami
bezdomnymi prowadza przy wzajemnej wspotpracy:

1) Urzad Miasta i Gminy Dolsk;
2) Schronisko;

Id: CAEC2194-888F-4863-80D0-8E91FE206F97. podpisany Strona 1



3) placowki o§wiatowe, prowadzone przez Gming;

4) organizacje pozarzadowe wspotpracujace z Urzgdem Miasta i Gminy Dolsk, ktorych statutowym celem jest
ochrona zwierzat.

5) powiatowy Lekarz Weterynarii w Sremie;
2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk.

Rozdzial 3.
Opieka nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomnoSci zwierzat

§ 4. 1. Miejsce dla bezdomnych zwierzat jest zapewnione w Schronisku, na podstawie porozumienia
migdzygminnego, ktdrego strong jest Gmina Dolsk, a ktoére wskazane zostato w §1 ust. 1 pkt 4 Programu.

2. Odlawianie zwierzat bezdomnych na tereniec Gminy ma charakter staly ibedzie si¢ odbywato
w odniesieniu do pojedynczych zgloszen dotyczacych btgkajacych si¢ i pozostawionych bez opieki zwierzat,
powodujacych zagrozenie dla bezpieczenstwa mieszkancoéw lub wymagajacych opieki.

3. Zgloszenia o zwierzetach, co do ktorych istnieje przypuszczenie, ze sa bezdomne, przyjmuje Urzad
Miasta i Gminy Dolsk, ktory prowadzi dziatania zmierzajgce do ustalenia ich wtasciciela lub opiekuna.
4. W przypadki nieustalenia wiasciciela badz opiekuna, o ktorym mowa w ust. 2 Urzad Miasta i Gminy

Dolsk podejmuje dzialania zmierzajace do odlowienia zwierzecia bezdomnego iumieszczenia go
w Schronisku.

5. Odtawianiem bezdomnych zwierzat w gminie zajmuje si¢ Schronisko zapewniajagce im wlasciwe
warunki

bytowania oraz opieke weterynaryjng.

§ 5. 1. Opicke nad wolno zyjacymi kotami, na terenie Gminy bedzie realizowane przez Urzad Miasta
i Gminy Dolsk we wspotpracy z placowkami oswiatowymi.

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urzad Miasta i
Gminy Dolsk poprzez:
1) przyjmowanie zgloszen o wystgpowaniu skupisk kotow wolno zyjacych;
2) ustalenia, miejsc w ktorych przebywaja koty wolno zyjace;
3) zakup 1 wydawanie karmy wolontariuszom placowek oswiatowych;
4) wyznaczenie we wspolpracy z placowkami o§wiatowymi miejsc dokarmiania kotoéw wolno zyjacych;
5) informowanie Schroniska o kotach wymagajacych opieki, celem podjecia odpowiednich dziatan ze
strony Schroniska, polegajacych na zapewnieniu im wlasciwej ochrony.

§ 6. 1. Obligatoryjnej sterylizacji 1ikastracji zwierzat podlegaja zwierzeta bezdomne, ktore trafity
do Schroniska.

2. Zabiegi o ktorych mowa w ust. 1 bedag wykonywane przez Schronisko po okresie kwarantanny
na zwierzgtach, u ktorych nie istniejg przeciw wskazania do wykonania tych zabiegow.

§ 7. 1. Usypianie $lepych miotéw, zgodnie zart. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierzat realizuje Schronisko.

2. Uspieniu mogg podlega¢ wylacznie zwierzeta, ktore jeszcze sg $lepe i nie ma mozliwosci zapewnienia im
wlascicieli oraz odpowiednich warunkow bytowania.

§ 8. 1. Poszukiwanie wtascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuje Schronisko poprzez prowadzenie
dziatan zmierzajacych do pozyskania nowych witascicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierzat osobom
zainteresowanym oraz zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki bytowania.

2.Urzad Miasta i Gminy Dolsk wspomaga dzialania Schroniska poprzez umieszczenie na stronie
internetowej Gminy Dolsk linku do strony internetowej Schroniska: www.schroniskogaj.pl na ktorej znajduja
si¢ informacje dotyczace m. in. zwierzat przeznaczonych do adopcji oraz zasad adopcji.

Id: CAEC2194-888F-4863-80D0-8E91FE206F97. podpisany Strona 2


http://www.schroniskogaj.pl/

§ 9. Miejsce dla zwierzat gospodarskich zapewni gospodarstwo rolne nr 024128470 potozone
w miejscowosci Matachowo 141, gmina Dolsk na podstawie umowy zawartej migdzy wlascicielem
gospodarstwa a Gming.

§ 10. Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych zudziatem
zwierzat bedzie realizowa¢ Urzad Miasta i Gminy Dolsk na podstawie umowy zzakladem ushug
weterynaryjnych T.J.G Pawlak S.C., ul. Powstancow WIlkp. 107A, 63-840 Krobia w zakresie opieki
weterynaryjnej, udzielanej zwierzgtom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych.

Rozdzial 4.
Finansowanie programu

§ 11. 1. Na realizacj¢ zadan objetych Programem zostaly zabezpieczone $rodki finansowe w budzecie
Gminy Dolsk w kwocie 35.016,40 zt.

2. Srodki wydatkowane beda na:

1) dotacje celowa na wsparcie realizacji zadan zadania publicznego pod nazwa "Prowadzenie
Migdzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierzat w Gaju" w kwocie 30.416,40 zt, na zadania
Programu powierzone do realizacji Schronisku;

2) calodobowa opieke weterynaryjng zwierzat, ktore ucierpialy w wyniku zdarzen drogowych w kwocie
3000,00 zt;

3) zapewnienie opieki zwierzgtom gospodarskim w kwocie 600,00 zi;
4) zakup karmy dla kotow wolnozyjacych w kwocie 1000,00 zi;

3. W przypadku =zaistnienia nieprzewidzianych zdarzen losowych z zakresu niniejszego Programu
(stwarzajacych zagrozenie dla ludzi lub zwierzat), dopuszcza si¢ zwigkszenie $rodkdéw finansowych
na realizacje zadan z zakresu opieki nad zwierzgtami bezdomnymi.

Id: CAEC2194-888F-4863-80D0-8E91FE206F97. podpisany Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3




